
Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74
KK Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1
Stand: 08.02.2025 13:59 Uhr Gesamt

1 51 5123 SC Bodelschwingh e.V. 917,1

775 Becker, Wilfried 311,0
774 Holtkötter, Hermann 300,0
773 Müller, Peter 306,1

2 55 5501 SGes Hamm e.V. 900,6

975 Budde, Rüdiger 294,9
976 Mell, Manfred 302,1
978 Schleep, Gerd 303,6

3 52 5208 Nördl-Dortmunder SB1 899,5

794 Liedtke, Heinz 305,8
789 Wichmann, Edith 294,3
792 Schmidt, Helgrid 299,4

4 52 5208 Nördl-Dortmunder SB2 894,7

807 Goldbaum, Manfred 305,5
806 Hebbelmann, Heinrich 298,5
805 Lätsch, Werner 290,7

5 53 5302 SV Brambauer I 889,5

1032 Götz, Gerhard 302,3
1033 Simaitis, Reinhard 295,8
1037 Stagnet, Harald 291,4

6 51 5123 SC Bodelschwingh e.V. 889,0

772 Konert, Heinrich 294,1
771 Türke, Klaus 302,3
770 Ventur, Hans-Dieter 292,6

7 56 5603 SG Overberge 3 883,5

1067 Heitmann, Robert 297,4
1071 Kosalla, Hans 289,7
1070 Stentrup, Josef 296,4

8 56 5603 SG Overberge 4 873,4

1081 Breier, Karl-Heinz 296,1
1082 Hoppe, Heinz-Erwin 294,0
1063 Paulisch, Richard 283,3



KK Gewehr Auflage 50m Stand: 08.02.2025,13:59 Uhr    Seite: 2 1.41.74

9 54 5402 SV Liesborn 871,6

890 Claes, Heinrich 300,4
889 Claes, Ingeborg 285,9
888 Rennkamp, Antonius 285,3

10 52 5208 Nördl-Dortmunder SB3 870,1

810 Bauer, Lothar 282,1
802 Olbrich, Volker 300,5
790 Schmidt, Friedhelm 287,5

11 55 5507 SpSch Westtünnen e.V. 857,0

993 Rest, Lothar 283,2
992 Rybarski, Dieter 288,4
991 Röhling, Jürgen 285,4

12 52 5208 Nördl-Dortmunder SB5 856,9

804 Born, Helmut 279,0
803 Meier, Hans 290,7
809 Riesel, Helmut 287,2

13 53 5316 SSV Südkirchen I 853,8

1051 Beier, Reiner 279,8
1050 Kampert, Willi 291,7
1043 Middrup, Helmut 282,3

14 52 5208 Nördl-Dortmunder SB6 849,3

801 Adler, Friedhelm 288,5
800 Drath, Rolf-Reiner 285,1
799 Ernst, Rudolf 275,7



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74
KK Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1
Stand: 08.02.2025 14:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 773 Müller, Peter 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 102,0 102,7 101,4 306,1

2 754 Leifert, Bernhard 57 5... SSC Höingen e.V. 103,0 99,7 101,9 304,6

3 808 Stannek, Erwin 52 5... Nördl-Dortmunder SB4 100,4 101,7 100,5 302,6

4 976 Mell, Manfred 55 5... SGes Hamm e.V. 100,9 99,8 101,4 302,1

5 1117 Preus, Alfred 56 5... BSV Unna 101,5 99,6 99,8 300,9

6 802 Olbrich, Volker 52 5... Nördl-Dortmunder SB3 99,3 100,0 101,2 300,5

7 774 Holtkötter, Hermann 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 100,3 99,1 100,6 300,0

8 1001 Müller, Wolfgang 57 5... KKSV Geseke e.V. 101,0 99,7 99,1 299,8

9 1116 Wehner, Joachim 56 5... BSV Unna 100,3 99,5 99,8 299,6
10 765 Kirchhelle, Johannes 51 5... SpSch Obercastrop e.V. 100,4 101,2 97,8 299,4
11 778 Termer, Juri 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 98,7 99,1 101,4 299,2
12 1067 Heitmann, Robert 56 5... SG Overberge 3 97,2 100,7 99,5 297,4
13 1070 Stentrup, Josef 56 5... SG Overberge 3 97,4 99,4 99,6 296,4
14 761 Wegener, Andreas 51 5... BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 95,1 99,2 101,3 295,6
15 975 Budde, Rüdiger 55 5... SGes Hamm e.V. 99,7 94,7 100,5 294,9
16 756 Risse, Alfred 57 5... SSC Höingen e.V. 96,1 100,7 97,8 294,6
17 772 Konert, Heinrich 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 97,1 96,6 100,4 294,1
18 1047 Wenge, Manfred 53 5... SSV Südkirchen II 98,3 97,4 97,9 293,6
19 770 Ventur, Hans-Dieter 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 98,3 96,4 97,9 292,6
20 1050 Kampert, Willi 53 5... SSV Südkirchen I 98,2 100,2 93,3 291,7
21 1039 Reifarth, Ralf 53 5... SV Niederaden 97,1 95,3 99,0 291,4
22 1071 Kosalla, Hans 56 5... SG Overberge 3 96,1 97,4 96,2 289,7
23 992 Rybarski, Dieter 55 5... SpSch Westtünnen e.V. 95,1 96,1 97,2 288,4
24 809 Riesel, Helmut 52 5... Nördl-Dortmunder SB5 96,5 97,0 93,7 287,2
25 800 Drath, Rolf-Reiner 52 5... Nördl-Dortmunder SB6 93,8 95,8 95,5 285,1
26 1043 Middrup, Helmut 53 5... SSV Südkirchen I 98,1 91,4 92,8 282,3
27 1051 Beier, Reiner 53 5... SSV Südkirchen I 92,8 92,8 94,2 279,8



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75
KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen III Seite: 1
Stand: 08.02.2025 14:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 889 Claes, Ingeborg 54 5... SV Liesborn 92,3 94,5 99,1 285,9



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76
KK Gewehr Auflage 50m Senioren IV Seite: 1
Stand: 08.02.2025 14:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 775 Becker, Wilfried 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 103,1 105,2 102,7 311,0

2 807 Goldbaum, Manfred 52 5... Nördl-Dortmunder SB2 102,2 101,9 101,4 305,5

3 978 Schleep, Gerd 55 5... SGes Hamm e.V. 100,0 102,5 101,1 303,6

4 1032 Götz, Gerhard 53 5... SV Brambauer I 101,3 101,5 99,5 302,3

5 890 Claes, Heinrich 54 5... SV Liesborn 99,3 100,8 100,3 300,4

6 1033 Simaitis, Reinhard 53 5... SV Brambauer I 95,6 100,5 99,7 295,8

7 1082 Hoppe, Heinz-Erwin 56 5... SG Overberge 4 95,0 99,6 99,4 294,0

8 1037 Stagnet, Harald 53 5... SV Brambauer I 96,2 98,1 97,1 291,4

9 969 Schmidt, Werner 55 5... SGes Hamm e.V. 92,9 99,9 98,0 290,8
10 801 Adler, Friedhelm 52 5... Nördl-Dortmunder SB6 95,0 94,5 99,0 288,5
11 991 Röhling, Jürgen 55 5... SpSch Westtünnen e.V. 92,4 95,2 97,8 285,4
12 810 Bauer, Lothar 52 5... Nördl-Dortmunder SB3 94,6 93,8 93,7 282,1
13 893 Winkelnkemper, Dieter 54 5... SpSch Beckum 91,0 95,9 91,7 278,6
14 799 Ernst, Rudolf 52 5... Nördl-Dortmunder SB6 91,0 89,5 95,2 275,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

793 Petzsch, Detlef 52 5... Nördl-Dortmunder SB4 304,6



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77
KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen IV Seite: 1
Stand: 08.02.2025 14:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 792 Schmidt, Helgrid 52 5... Nördl-Dortmunder SB1 98,9 99,7 100,8 299,4

2 789 Wichmann, Edith 52 5... Nördl-Dortmunder SB1 97,7 100,2 96,4 294,3

3 899 Hastenteufel, Ursula 54 5... SpSch Beckum 89,9 95,1 92,4 277,4



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78
KK Gewehr Auflage 50m Senioren V Seite: 1
Stand: 08.02.2025 14:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 794 Liedtke, Heinz 52 5... Nördl-Dortmunder SB1 101,5 102,1 102,2 305,8

2 771 Türke, Klaus 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 99,6 103,3 99,4 302,3

3 806 Hebbelmann, Heinrich 52 5... Nördl-Dortmunder SB2 100,4 99,2 98,9 298,5

4 1081 Breier, Karl-Heinz 56 5... SG Overberge 4 99,8 99,9 96,4 296,1

5 892 Sander, Bernhard 54 5... SpSch Beckum 100,3 99,5 96,1 295,9

6 790 Schmidt, Friedhelm 52 5... Nördl-Dortmunder SB3 93,8 98,6 95,1 287,5

7 888 Rennkamp, Antonius 54 5... SV Liesborn 96,6 95,0 93,7 285,3

8 804 Born, Helmut 52 5... Nördl-Dortmunder SB5 93,8 93,8 91,4 279,0

9 786 König, Karl 52 5... BSV Do-Aplerbeck e.V. 90,8 90,4 91,9 273,1
10 764 Baumert, Lothar 51 5... SGi Habinghorst 1889 e.V. 77,1 86,9 89,2 253,2



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.80
KK Gewehr Auflage 50m Senioren VI Seite: 1
Stand: 08.02.2025 14:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 803 Meier, Hans 52 5... Nördl-Dortmunder SB5 290,7

2 805 Lätsch, Werner 52 5... Nördl-Dortmunder SB2 101,9 103,1 85,7 290,7

3 763 Witte, Erich 51 5... SGi Habinghorst 1889 e.V. 90,1 98,9 96,4 285,4

4 1063 Paulisch, Richard 56 5... SG Overberge 4 100,6 91,8 90,9 283,3

5 993 Rest, Lothar 55 5... SpSch Westtünnen e.V. 93,8 96,8 92,6 283,2

6 970 Langwieder, Helmut 55 5... SGes Hamm e.V. 93,5 88,0 91,0 272,5



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.10
KK Gewehr Auflage 50m Herren I Seite: 1
Stand: 01.02.2025 13:24 Uhr Gesamt

1 54 5404 SGi Sandkuhle Beckum 1 893,6

910 Hebert, Christian 306,7
909 Hebert, Michael 297,3
908 Schniederkötter, Michael 289,6



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10
KK Gewehr Auflage 50m Herren I Seite: 1
Stand: 01.02.2025 13:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 910 Hebert, Christian 54 5... SGi Sandkuhle Beckum 1 101,9 101,7 103,1 306,7

2 957 Konietzko, Sven 54 5... SV St. Margarethen Wadersloh 98,9 101,1 100,9 300,9

3 958 Dohr, Marc 54 5... SV St. Margarethen Wadersloh 99,1 99,5 101,9 300,5

4 1002 Berg, Philipp 57 5... KKSV Geseke e.V. 101,2 98,6 99,0 298,8

5 909 Hebert, Michael 54 5... SGi Sandkuhle Beckum 1 98,3 98,5 100,5 297,3

6 908 Schniederkötter, Michael 54 5... SGi Sandkuhle Beckum 1 95,0 96,4 98,2 289,6

7 1153 Hebert, André  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 91,5 97,3 91,2 280,0



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11
KK Gewehr Auflage 50m Damen I Seite: 1
Stand: 01.02.2025 13:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 990 Osthof, Stefanie 55 5... SpSch Westtünnen e.V. 92,2 92,6 97,3 282,1



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70
KK Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1
Stand: 01.02.2025 13:28 Uhr Gesamt

1 56 5603 SG Overberge 2 910,2

1068 Hohm, Jörg 305,0
1069 Meyer, Dietmar 296,7
1065 Wilmsen, Kerstin 308,5

2 52 5224 PolSV Dortmund 907,7

844 Pospiech, Manfred 298,8
845 Miedke, Stella 302,4
846 Sickmann, Albert 306,5

3 55 5501 SGes Hamm e.V. 901,0

967 Bockholt, Helge 306,6
966 Hülshoff, Dagmar 302,2
965 Müller, Marion 292,2

4 51 5123 SC Bodelschwingh e.V. 900,3

780 Klein, Hans-Joachim 303,8
781 Neuber, Wolfgang 294,0
782 Scholten, Michael 302,5

5 56 5603 SG Overberge 1 888,4

1073 Böinghoff, Heinz 297,6
1075 Mariß, Franz 296,7
1066 Wrenger, Jörg 294,1

6 51 5123 SC Bodelschwingh e.V. 888,4

783 Engels, Andreas 285,7
784 Holtkötter, Wilfried 304,7
785 Konert, Ingeborg 298,0

7 52 5208 Nördl-Dortmunder SB 881,7

813 Höft, Dirk 293,7
814 Ohmann, Frank 299,5
818 Thrien, Thomas 288,5



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70
KK Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1
Stand: 01.02.2025 13:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 967 Bockholt, Helge 55 5... SGes Hamm e.V. 100,7 103,3 102,6 306,6

2 846 Sickmann, Albert 52 5... PolSV Dortmund 101,6 102,5 102,4 306,5

3 784 Holtkötter, Wilfried 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 101,1 100,3 103,3 304,7

4 780 Klein, Hans-Joachim 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 101,8 100,9 101,1 303,8

5 782 Scholten, Michael 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 99,9 102,2 100,4 302,5

6 814 Ohmann, Frank 52 5... Nördl-Dortmunder SB 98,3 100,5 100,7 299,5

7 779 Braun, Peter 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 98,4 99,0 99,8 297,2

8 1016 Schleimer, Thomas 57 5... SSC Höingen e.V. 97,8 98,9 98,1 294,8

9 781 Neuber, Wolfgang 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 96,3 100,6 97,1 294,0
10 813 Höft, Dirk 52 5... Nördl-Dortmunder SB 96,8 99,1 97,8 293,7
11 1022 Wolter, Andreas 57 5... Südl SB Lippstadt e.V. 97,7 99,0 94,6 291,3
12 982 Pioske, Christoph 55 5... SGes Hamm e.V. 93,0 97,8 100,2 291,0
13 956 Holtermann, Dirk 54 5... SV St. Margarethen Wadersloh 95,7 95,1 99,7 290,5
14 988 Elbers, Rainer 55 5... SpSch Westtünnen e.V. 96,8 96,0 97,5 290,3
15 913 Roters, Harald 54 5... SGes Neubeckum 97,6 95,0 96,6 289,2
16 788 Fischer, Magnus 52 5... BSV Do-Aplerbeck e.V. 97,1 97,0 94,3 288,4
17 1038 Hausmann, Carsten 53 5... SV Lünen-Süd 96,4 97,3 94,6 288,3
18 783 Engels, Andreas 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 98,3 95,6 91,8 285,7
19 977 Vohwinkel, Dirk 55 5... SGes Hamm e.V. 93,4 92,1 97,6 283,1
20 871 Brocksieper, Ralf 52 5... PolSV Dortmund 88,6 96,2 94,6 279,4
21 1118 Kahlfeld, Karsten 56 5... BSV Unna 87,5 94,1 94,1 275,7
22 762 Urban, Hans 51 5... BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 91,4 86,2 89,0 266,6
23 787 Pausch, Jörg 52 5... BSV Do-Aplerbeck e.V. 93,8 37,1 130,9



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71
KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen I Seite: 1
Stand: 01.02.2025 13:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1065 Wilmsen, Kerstin 56 5... SG Overberge 2 102,3 103,3 102,9 308,5

2 746 Müller, Rita 57 5... SSC Soest-Süd e.V. 103,6 99,1 100,1 302,8

3 845 Miedke, Stella 52 5... PolSV Dortmund 99,5 100,9 102,0 302,4

4 966 Hülshoff, Dagmar 55 5... SGes Hamm e.V. 100,4 101,0 100,8 302,2

5 785 Konert, Ingeborg 51 5... SC Bodelschwingh e.V. 102,9 98,4 96,7 298,0

6 960 Bröcker, Elke 54 5... SpSch Enniger 95,0 94,0 93,8 282,8



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72
KK Gewehr Auflage 50m Senioren II Seite: 1
Stand: 01.02.2025 13:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1068 Hohm, Jörg 56 5... SG Overberge 2 101,4 100,6 103,0 305,0

2 844 Pospiech, Manfred 52 5... PolSV Dortmund 97,0 101,2 100,6 298,8

3 1073 Böinghoff, Heinz 56 5... SG Overberge 1 101,7 97,3 98,6 297,6

4 1075 Mariß, Franz 56 5... SG Overberge 1 96,2 99,2 101,3 296,7

5 1069 Meyer, Dietmar 56 5... SG Overberge 2 96,3 101,2 99,2 296,7

6 1093 Lügger, Detlef 56 5... BSV Holzwickede 96,4 98,2 100,4 295,0

7 1066 Wrenger, Jörg 56 5... SG Overberge 1 95,7 99,0 99,4 294,1

8 1018 Langenhorst, Andreas 57 5... SSC Höingen e.V. 96,8 97,0 97,5 291,3

9 818 Thrien, Thomas 52 5... Nördl-Dortmunder SB 96,9 94,3 97,3 288,5
10 1040 Weber, Ralf 53 5... SV Niederaden 94,6 95,9 97,3 287,8
11 895 Glinka, Hubert 54 5... SpSch Beckum 94,4 95,9 96,9 287,2
12 766 Erler, Thomas 51 5... SpSch Obercastrop e.V. 94,8 97,0 93,3 285,1
13 959 Weber, Walter 54 5... SpSch Sendenhorst 93,8 93,4 97,4 284,6
14 1042 Nolting, Martin 53 5... SV Niederaden 92,8 93,2 95,1 281,1
15 894 Uthoff, Jürgen 54 5... SpSch Beckum 86,3 97,8 89,5 273,6
16 1125 Weber, Dirk  5418 SpSch Sendenhorst 73,4 80,1 75,4 228,9



Bezirksmeisterschaft Teil 2 2025
     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73
KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen II Seite: 1
Stand: 01.02.2025 13:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 989 Elbers, Hanny 55 5... SpSch Westtünnen e.V. 98,8 99,8 100,0 298,6

2 965 Müller, Marion 55 5... SGes Hamm e.V. 96,1 97,6 98,5 292,2

3 911 Haupt, Cornelia 54 5... SGi Sandkuhle Beckum 87,2 97,2 89,8 274,2


